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Taxa för handläggning av trafikanordningsplaner och 
grävtillstånd

Ärendebeskrivning
Årligen genomförs cirka 200 grävarbeten för att lägga ned, lägga om, underhålla eller
reparera ledningar i kommunens gator. Arbetena medför att gatans underhållsbehov ökar 
och gatans livslängd minskar, vilket därmed innebär en kostnad för kommunen i form av drift 
och underhåll. Pågående grävarbete kan även innebära en negativ påverkan på allmänna 
kommunikationers, motortrafikens och gång- och cykeltrafikanters framkomlighet, det finns 
en ökad risk för olyckor och bullerproblematik. Det är därmed av stor vikt att 
trafikanordningsplaner (TA-planer) tas fram och följs på ett korrekt sätt.

Kommunen har rätt att ta ut avgift för prövning av grävtillstånd och TA-planer. Föreliggande 
taxa har till syfte att grävarbeten som utförs på allmän plats planeras väl och genomförs på 
ett säkert sätt under kortast möjliga tid med minsta möjliga påverkan.

I nuvarande översyn av taxan sker den årliga indexuppräkningen (konsumentprisindex för 
oktober månad) för samtliga avgifter samt följande förändringar under rubriken Tillstånd 
föreslås:

Tidsperioden sju dagar som anges för ett grävtillstånd respektive en TA-plan har strukits. 
Därmed har även förnyelse av ett grävtillstånd och/eller TA-plan per ny påbörjad 
sjudagarsperiod tagits bort i sin helhet. Förvaltningen ser inte något behov av att tillämpa en 
angiven tidsperiod.

Avgiften på 20 600 kr som avser TA-plan vid omledning eller totalavstängning av trafik, har 
förtydligats genom tillägget ”under hela arbetsperioden”. Sker en totalavstängning som 
kräver omledning av trafik endast ett visst antal dagar i samband med exempelvis 
evenemang eller upplag, används istället avgiften 5 200 kr per dag på en högtrafikerad gata 
alternativt 2 100 kr per dag på en lågtrafikerad gata.

En avgift på 1 400 kr för revidering av ett grävtillstånd och/eller TA-plan har lagts till. Det 
avser ärenden där ändringarna är av större karaktär och därmed behöver handläggas på 
nytt. Större förändringar kan komma att kräva ny granskning och remisshantering.

Avgiften för avslag av ansökan om tillstånd har sänkts från 1000 kr till 500 kr. 

Ekonomisk bedömning
Förändringarna bedöms inte föranleda några större ekonomiska förändringar jämfört med 
dagens taxa.



Förslag till beslut

Förslag till beslut i samhällsbyggnadsnämnden

Ny taxa för handläggning av trafikanordningsplaner och grävtillstånd godkänns.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Ny taxa för handläggning av trafikanordningsplaner och grävtillstånd fastställs och börjar 
gälla 1 januari 2023.

Beslutet ska skickas till
KS/KF

Hanna Jonsson Louice Norén
Avdelningschef Samhällsplanering Enhetschef Trafik och planering

och offentlig utemiljö
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